

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de reparatie in cabinetul
de roentgen 2-1-1 LC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1636455441181

Lucrari de constructii 2-1-1 LC

Valoarea de deviz 693 555,58 lei

Intocmit in prețuri curente 23.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala de investigatie. Acces				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,000	10,00 10,00	550,00 550,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,000	16,80 16,80	84,00 84,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	120,000	11,30 10,80	1 356,00 1 296,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 990,00 1 930,00
		1.1.2. Pardoseli linoleum medical 35.0m2				
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	35,000	96,23 9,36	3 368,18 327,60
5	CG56A1 k=7	Corectia la norma CG56A: se scade 7 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	m2	-35,000	65,46 6,44	-2 291,24 -225,40

1	2	3	4	5	6	7
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1) Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	38,000	620,34 127,60	23 572,83 4 848,80
		Total Pardoseli linoleum medical 35.0m2 Inclusiv salariu				24 649,77 4 951,00
		1.1.3. Pereti despartitori din PGC tip, Knauf Safeboard (cu protectie radioactiva).				
7	CD12A1	Compartimentari din pereti (Compozitia 1) aplicat pe zidarie de b.c.a alcatuiti din panouri ghips-carton 12.5mm tip, Knauf Safeboard cu protectie (in 3 straturi) si miez din vata minerala (Rockwool 100x61x6cm, dens.50kg/m2), in grosime totala de 100mm montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2	19,000	1 815,33 144,00	34 491,25 2 736,00
8	CD12A	Compartimentari din pereti dubli (Compozitia 3) alcatuiti din panouri ghips-carton tip, Knauf Safeboard cu protectie (in 2 straturi) si miez din vata minerala, tip (Rockwool, Rockton 100x61x7cm den.50cg/m3), in grosime totala de 12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,100	m2	19,000	2 328,60 144,00	44 243,49 2 736,00
9	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, b.c.a. sau pe suprafete de beton, (pe suprafete netede) pe zidarie din caramida sau b.c.a. in	m2	19,000	150,88 84,00	2 866,80 1 596,00

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu umiditate normala Material marunt=1,020				
10	CK 18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	120,000	14,90 10,40	1 787,70 1 248,00
11	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	120,000	494,23 162,80	59 308,02 19 536,00
12	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn. (acadrament in jurul usilor - pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concretizeaza materialul de baza si culoarea.	m	30,000	59,88 12,00	1 796,40 360,00
13	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	10,000	389,31 84,00	3 893,10 840,00
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti - pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concretizeaza materialul de baza si culoarea.	m	22,000	107,13 12,00	2 356,85 264,00
		Total Pereti despartitori din PGC tip, Knauf Safeboard (cu protectie radioactiva). Inclusiv salariu				150 743,61 29 316,00
		1.1.4. Tavan suspendat (Casetat medical 32m2)				
15	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip 1) din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	32,000	425,00 104,00	13 600,00 3 328,00
		Total Tavan suspendat (Casetat medical 32m2) Inclusiv salariu				13 600,00 3 328,00
		1.1.5. Tavane suspendate din PGC.				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate Material marunt (apa, hirtie de slefuit	m2	5,000	168,28 76,40	841,42 382,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,005				
17	CK 18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	14,90 10,40	74,49 52,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	5,000	26,80 22,00	133,98 110,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	5,000	2,95 1,20	14,75 6,00
20	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2	5,000	38,02 27,60	190,10 138,00
		Total Tavane suspendate din PGC. Inclusiv salariu				1 254,74 688,00
		1.1.6. Usi metalice (cu protectie radioactiva (2buc))				
21	CK12B	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, (1100x2100mm) profiluri din banda de otel fasonate la rece (cu protectia foliei de plumb 2.3mm), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv (DZ-1)	m2	2,500	21 882,99 148,00	54 707,48 370,00
22	CK12B	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat (920 x 2100mm), profiluri din banda de otel fasonate la rece, (cu protectia foliei de plumb 2.3mm)inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv(DZ-2)	m2	1,890	17 502,88 148,00	33 080,45 279,72
23	CK08A	Ferestre din profiluri din otel laminat cu sticla de protectie (material Beneficiar),	m2	1,200	213,41 175,20	256,09 210,24
24	CK07B	Pervazuri sau baghete montate la	m	10,000	104,05	1 040,50

1	2	3	4	5	6	7
		usi sau ferestre			3,20	32,00
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,000	24,73 20,00	494,62 400,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	100,82 59,44	302,46 178,32
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	3,000	26,80 22,00	80,39 66,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	3,000	2,95 1,20	8,85 3,60
29	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2	3,000	38,02 27,60	114,06 82,80
		Total Usi metalice (cu protectie radioactiva (2buc)) Inclusiv salariu				90 084,90 1 622,68
		Total Sala de investigatie. Acces Inclusiv salariu				282 323,02 41 835,68
		1.2. Sala de comanda				
		1.2.1. Demolari				
30	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	25,000	10,00 10,00	250,00 250,00
31	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	10,000	61,70 61,20	617,00 612,00
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,000	14,00 12,00	350,00 300,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 217,00 1 162,00
		1.2.2. Pardoseli din linoleum medical 30.0m2				

1	2	3	4	5	6	7
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	30,000	96,23 9,36	2 886,99 280,80
34	CG56A1 k=7	Corectia la norma CG56A: se scade 7 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=7,000 Коэффициент к трудозатратам=7,000 Коэффициент к машинам=7,000	m2	-30,000	65,46 6,44	-1 963,92 -193,20
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1) Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	33,000	620,35 127,60	20 471,45 4 210,80
		Total Pardoseli din linoleum medical 30.0m2 Inclusiv salariu				21 394,52 4 298,40
		1.2.3. Pereti despartitori din PVC.				
36	CK11C	Vitrine (usi, ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu din profil PVC nereciclat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere)	m2	30,000	1 225,85 28,00	36 775,50 840,00
		Total Pereti despartitori din PVC. Inclusiv salariu				36 775,50 840,00
		1.2.4. Tavane suspendate din PGC.				
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	5,000	168,28 76,40	841,42 382,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
38	CK 18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	5,000	14,90 10,40	74,49 52,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	5,000	26,80 22,00	133,98 110,00
40	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2	5,000	38,02 27,60	190,10 138,00
		Total Tavane suspendate din PGC. Inclusiv salariu				1 239,99 682,00
		1.2.5. Tavane suspendate tip Armstrong.				
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,000	241,75 88,00	7 252,50 2 640,00
		Total Tavane suspendate tip Armstrong. Inclusiv salariu				7 252,50 2 640,00
		1.2.6. Usi, PVC.				
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (1100x 2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,300	1 420,80 32,40	3 267,83 74,52
43	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,000	24,73 20,00	247,31 200,00
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,500	100,79 59,44	151,19 89,16

1	2	3	4	5	6	7
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	1,500	26,81 22,00	40,22 33,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	1,500	2,95 1,20	4,43 1,80
47	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2	1,500	38,02 27,60	57,03 41,40
		Total Usi, PVC. Inclusiv salariu				3 768,01 439,88
		Total Sala de comanda Inclusiv salariu				71 647,52 10 062,28
		1.3. Incaperea auxiliara				
		1.3.1. Demolari				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	40,000	10,00 10,00	400,00 400,00
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,000	16,80 16,80	50,40 50,40
50	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	10,000	61,70 61,20	617,00 612,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 067,40 1 062,40
		1.3.2. Pardoseli din placi laminat				
51	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2-10 mm) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	40,000	96,23 9,36	3 849,33 374,40
52	CG56A1 k=4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=4,000 Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	-40,000	37,41 3,68	-1 496,32 -147,20
53	CG36B	Pardoseli din placi laminat	m2	50,000	237,22	11 861,00

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incapere mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010			62,00	3 100,00
		Total Pardoseli din placi laminat Inklusiv salariu				14 214,01 3 327,20
		1.3.3. Pereti despartitori din PVC, PGC				
54	CK11C	Vitrine (usi, ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitriliu din profil PVC nereciclat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere)	m2	9,000	1 225,85 28,00	11 032,65 252,00
55	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2	18,000	321,47 107,33	5 786,44 1 931,92
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	120,000	67,66 48,80	8 118,96 5 856,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	120,000	26,75 22,00	3 209,65 2 640,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	120,000	2,95 1,20	354,00 144,00
59	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent in pereti executate manual	m2	120,000	37,52 27,60	4 502,40 3 312,00
60	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, - pal melaminat 16mm x 150mm	m	12,000	107,13 12,00	1 285,55 144,00

1	2	3	4	5	6	7
		x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concretizeaza materialul de baza si culoarea.				
		Total Pereti despartitori din PVC, PGC Inclusiv salariu				34 289,65 14 279,92
		1.3.4. Tavane suspendate tip Armstrong.				
61	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip2) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	58,000	241,75 88,00	14 021,50 5 104,00
		Total Tavane suspendate tip Armstrong. Inclusiv salariu				14 021,50 5 104,00
		1.3.5. Usi PVC.				
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (900 - 1100x2100mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,500	1 420,80 32,40	14 918,39 340,20
63	CK07B	Pervazuri sau baghete montate la usi sau ferestre	m	20,000	104,05 3,20	2 081,00 64,00
64	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	30,000	24,73 20,00	741,93 600,00
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,500	100,80 59,44	453,61 267,48
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	4,500	26,80 22,00	120,61 99,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	4,500	2,95 1,20	13,27 5,40
68	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	4,500	38,02	171,09

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane executate manual			27,60	124,20
		Total Usi PVC. Inclusiv salariu				18 499,90 1 500,28
		Total Incaperea auxiliara Inclusiv salariu				82 092,46 25 273,80
		1.4. Grupul sanitar				
		1.4.1. Pardoseli				
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	14,000	33,70 31,20	471,80 436,80
70	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,000	10,00 10,00	100,00 100,00
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	14,000	11,30 10,80	158,20 151,20
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	14,000	96,23 9,36	1 347,26 131,04
73	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	14,000	233,12 100,00	3 263,75 1 400,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 341,01 2 219,04
		1.4.2. Pereti interiori.				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	55,000	64,75 64,00	3 561,25 3 520,00
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	10,000	11,30 10,80	113,00 108,00
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,000	96,05 68,00	5 282,75 3 740,00

1	2	3	4	5	6	7
77	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	55,000	256,42 122,00	14 103,10 6 710,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,000	2,95 1,20	44,25 18,00
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,000	80,16 61,20	1 202,43 918,00
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,000	23,50 8,00	470,00 160,00
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	15,000	26,80 22,00	401,95 330,00
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavan, executate manual	m2	15,000	38,02 27,60	570,30 414,00
83	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla 180x250mm, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	65,95 20,00	131,90 40,00
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla 500x650mm, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	240,95 20,00	240,95 20,00
		Total Pereti interiori. Inclusiv salariu				26 121,88 15 978,00
		Total Grupul sanitar Inclusiv salariu				31 462,89 18 197,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Lucrari diverse la exterior				
85	CP10B1	Demontarea elementelor prefabricate (la balcon) din beton armat la cladiri social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	1,000	347,87 98,00	347,87 98,00
86	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (imprejmuirea la balcon ET 2) la cladiri (material Beneficiar) de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc	buc	1,000	321,87 88,00	321,87 88,00
87	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	8,000	17,80 10,00	142,40 80,00
88	CL13B	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata intre 0,1-0,2 t inclusiv	t	0,015	22 845,33 3 797,33	342,68 56,96
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu recuperarea materialului. (usi, ferestre..)	m2	12,000	16,80 16,80	201,60 201,60
90	CK25D	Montare vitrale (material beneficiar) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,000	79,71 36,40	956,52 436,80
		Total Lucrari diverse la exterior Inclusiv salariu				2 312,94 961,36
		1.6. Evacuarea deseurilor				
91	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (in depozit), cu roabe pe	t	15,000	39,20	588,00

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 40 m			39,20	588,00
92	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	20,000	59,95 38,00	1 199,00 760,00
93	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	15,000	18,00 18,00	270,00 270,00
94	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,000	77,40 0,00	1 161,00 0,00
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				3 218,00 1 618,00
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				473 056,83 97 948,16

		Total	lei	473 056,83
		Asigurari sociale	24,00 %	23 507,56
		Transport	5,00 %	18 554,13
		Total	100,00 +	515 118,52
		Cheltuieli de regie	10,00 %	51 511,85
		Total	100,00 +	566 630,37
		Beneficiu de deviz	2,00 %	11 332,61
		Total	100,00 +	577 962,98
		TVA	20,00 %	115 592,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		693 555,58 97 948,16

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)